CONSEJERIA DE SALUD Y CONSUMO
Direccidn General de Consumo

Junta de Andalucia

ANEXO CON PROTOCOLO DE INSPECCION DOCUMENTAL DE NEUMATICOS EN ESTABLECIMIENTO EN EL
MARCO DEL PLAN SECTORIAL DE CONSUMO 2024 (318/2024)
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IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

1. EN LA DOCUMENTACION SE INDICA EL NOMBRE COMERCIAL O | SI NO NO NO Anexo .1 y
MARCA DEL PROVEEDOR, Y COINCIDE CON EL QUE FIGURA EN LA | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | Anexo Il R
ETIQUETA DEL NEUMATICO Y LA FICHA DE INFORMACION DEL (UE) 2020/740
PRODUCTO. Art.  71.4.13
Ley 13/2003
IDENTIFICACION DEL NEUMATICO
2. EN LA DOCUMENTACION FIGURA EL IDENTIFICADOR DEL TIPO | SI NO NO NO Anexo .1 y
DE NEUMATICO, Y COINCIDE CON EL QUE FIGURA EN LA | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | Anexo Il R
ETIQUETA DEL NEUMATICO Y LA FICHA DE INFORMACION DEL (UE) 2020/740
PRODUCTO. Art.  71.4.13
Ley 13/2003
3. EN LA DOCUMENTACION SE INDICA EL TAMANO DE LOS | SI NO NO NO Anexo .1 y
NEUMATICOS, INDICE DE CAPACIDAD DE CARGAY SIMBOLO DE LA | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | Anexo Il R
CATEGORIA DE VELOCIDAD, Y ESTOS VALORES COINCIDEN CON (UE) 2020/740
LOS QUE FIGURAN EN LA ETIQUETA DEL NEUMATICO Y LA FICHA Art.  71.4.13
DE INFORMACION DEL PRODUCTO. Ley 13/2003
4. EN LA DOCUMENTACION FIGURA LA CLASE DEL NEUMATICO | SI NO NO NO Anexo .1 y
(C1), Y SU VALOR COINCIDE CON EL QUE FIGURA EN LA ETIQUETA | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | Anexo Il R
DEL NEUMATICO (UE) 2020/740
Art.  71.4.13
Ley 13/2003
CLASE DE EFICIENCIA EN TERMINOS DE CONSUMO DE
CARBURANTE Y COEFICIENTE DE RESISTENCIA A LA RODADURA
(CRR)
5. EN LA DOCUMENTACION FIGURA EL RESULTADO DEL VALOR | SI NO NO NO ANEXO | Parte
DEL COEFICIENTE DE RESISTENCIA A LA RODADURA (CRR). CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | A R  (UE)
2020/740
ART. 71.4.13
LEY 13/2003
S| NO NO NO ANEXO | Parte
CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | A R  (UE)
6. EL RESULTADO DEL CRR SE EXPRESA EN N/KN. 2020/740
ART. 71.4.13
LEY 13/2003
7. EL RESULTADO DEL CRR EQUIVALE A LA CLASE DE EFICIENCIA | SI NO NO NO ANEXO | Parte
EN TERMINOS DE CONSUMO DE CARBURANTE DECLARADA EN LA | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | A R  (UE)
ETIQUETA DEL NEUMATICO, CON ARREGLO A LA ESCALA QUE VA 2020/740
DE LA “A” A LA “E”. ART. T71.4.13
LEY 13/2003
CLASE DE ADHERENCIA EN SUPERFICIE MOJADA
8. EN LA DOCUMENTACION FIGURA EL RESULTADO DEL VALOR | SI NO NO NO ANEXO | Parte
DEL iNDICE DE ADHERENCIA EN SUPERFICIE MOJADA (G). CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | B R  (UE)
2020/740
ART. 71.4.13
LEY 13/2003
9. EL RESULTADO DEL VALOR DEL iNDICE DE ADHERENCIA EN | SI NO NO NO ANEXO | Parte
SUPERFICIE MOJADA (G) EQUIVALE A LA CLASE DE ADHERENCIA | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | B R  (UE)
EN SUPERFICIE MOJADA DECLARADA EN LA ETIQUETA DEL 2020/740
NEUMATICO, CON ARREGLO A LA ESCALA DE LA “A” A LA “E”. ART. 71.4.13
LEY 13/2003
CLASES Y VALOR MEDIO DE RUIDO DE RODADURA EXTERIOR
10. EN LA DOCUMENTACION FIGURA EL VALOR MEDIDO DE RUIDO | SI NO NO NO ANEXO | Parte
DE RODADURA EXTERIOR (N). CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | C R  (UE)

2020/740
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ART. 71.4.13
LEY 13/2003
11. EL VALOR MEDIDO DE RUIDO DE RODADURA EXTERIOR (N) SE | SI NO NO NO ANEXO | Parte
EXPRESA EN DECIBELIOS (DB), Y COINCIDE CON EL VALOR | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | C R (UE)
DECLARADO EN LA ETIQUETA DEL NEUMATICO. 2020/740
ART. 71.4.13
LEY 13/2003
12. EN LA DOCUMENTACION FIGURA LA CLASE DE RUIDO DE | SI NO NO NO ANEXO | Parte
RODADURA EXTERIOR, Y ESTA SE CORRESPONDE CON LA | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO | C R (UE)
DECLARADA EN LAETIQUETA. 2020/740
ART. 71.4.13
LEY 13/2003
ADHERENCIA EN NIEVE
13. EN CASO DE QUE EN LA ETIQUETA DEL NEUMATICO FIGURE !EL ?UMPLE ESMPLE ESOCEDE El(\I)ALIZADO gNEXS ! P(aJtE?
PICTOGRAMA DE ADHERENFIA EN NIE\{E, EN LA DOCUMENTACION 2020/740
SE INDICA QUE EL NEUMATICO ESTE INDICADO PARA USO EN ART. 71.4.13
CONDICIONES EXTREMAS DE NIEVE. LEY 13/2003
ADHERENCIA EN HIELO
14. EN CASO DE QUE EN LA ETIQUETA DEL NEUMATICO FIGURE !EL EIUMPLE ESMPLE EI(?)OCEDE /’-\\IliI)ALIZADO QNEX'S ! P(aUrS
P[CTOGRAMA DE ADHERENCIA EN HII?LO, EN LA POCUMENTACION 2020/740
TECNICA SE INDICA QUE EL NEUMATICO ESTE INDICADO PARA ART. 714.13
USO EN CONDICIONES DE HIELO. LEY 13/2003

OBSERVACIONES:
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